

**Reconstructia retelelor de  
alimentare cu energie electrica a  
sistemului de iluminat public in  
s. Clisova, r-ul Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 23/2/2020 IEE  
iluminare stradala**

**Valoarea de deviz 911 734 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 23/2/2020 IEE:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	6 802,42	27,00	183 665,34
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	27,00	93,15
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	27,00	10,80
		<b>Total manopera</b>				<b>183 767</b>

**Materiale:**

1.	0101247	Automat VA47-29 IP, B25A	buc	1,00	19,50	19,50
2.	01012547	Automat VA47-29 IP, B25A	buc	1,00	19,50	19,50
3.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,46	10 500,00	4 830,00
4.	1011924	Electrozi Ț42A, diametru 4 mm	kg	0,20	30,00	6,00
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	40,55	54,80	2 222,14
6.	101254-10	Automat BA47-29, 1P B10A	buc	8,00	16,50	132,00
7.	101254-102	Automat BA47-29, 1P B16A	buc	2,00	16,50	33,00
8.	1012547	Automat VA47-29 IP, B25A	buc	2,00	19,50	39,00
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	27,42	4,60	126,12
10.	110003457-0	Separator de sarcina BH-32 1P, 40A	buc	7,00	35,60	249,20
11.	115152	Curea CSB 180	buc	1 332,00	1,50	1 998,00
12.	12321034	Dulap BZUM TF-03-09	buc	2,00	4 687,00	9 374,00
13.	12458	Pilon CB-95-2	buc	11,00	1 375,00	15 125,00
14.	1650020	Furtun metalic d32mm	m	32,00	19,56	625,92
15.	18091-1	Cablu AVVG- 2x25mm2	m	32,00	13,45	430,40
16.	2109010	Cablu AVVG-1 3x4mm2	m	632,00	4,98	3 147,36
17.	2310859812	Montarea Corpurilor de iluminat cu lampa LED 50W	buc	234,00	270,00	63 180,00
18.	231354	Clema ES-1500	buc	404,00	53,20	21 492,80
19.	23159812	Montarea Corpurilor de iluminat cu lampa LED 30W	buc	187,00	240,00	44 880,00
20.	238	Banda F2007	m	1 328,00	6,75	8 964,00
21.	2663102100000	Beton	m3	1,04	1 200,00	1 248,00
22.	2875014	Consola KC-1	buc	386,00	57,00	22 002,00
				286,00	85,00	24 310,00

				135,00	250,00	33 750,00
23.	351234	Cablu SIP2- 2x25mm2	m	15 260,00	7,80	119 028,00
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	12,00	1,20
25.	4512458	Pilon CB-105-5	buc	13,00	2 100,00	27 300,00
26.	45333	Clema CDR/CN 1S 95 UK	buc	606,00	19,17	11 617,02
27.	4705210	Descarcator OHC-1-B-1P	buc	2,00	117,00	234,00
28.	4809351	Consola CA-1500	buc	662,00	32,30	21 382,60
29.	4909364	Screpa A-200	buc	1 328,00	2,25	2 988,00
30.	5009031	Scoabe	10 buc	8,00	30,00	240,00
31.	5009062	Papuci de cablu	buc	842,00	0,30	252,60
32.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,60	15,00	24,00
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,27	50,00	13,50
34.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,06	80,00	4,80
35.	539010311-2	Clema FIDOS15-10	buc	1 212,00	12,50	15 150,00
36.	539010311-21	Clema de prforare EP95-13	buc	404,00	19,17	7 744,68
37.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,05	11,50	46,57
38.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,01	80,00	80,80
39.	5648	Clema de feliera PS-1-1	buc	606,00	15,83	9 592,98
40.	95123	Cutie Y614	buc	421,00	16,00	6 736,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>480 643</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	9,12	50,00	456,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	9,12	50,00	456,00
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	807,00	2,00	1 614,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,42	2,00	2,84
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	2,00	0,88
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	18,72	50,00	936,00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>3 466</b>

Total	lei	759 778
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	151 956

**Total deviz:**

**911 734**

Intocmit

SRL "CVR-Electro"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Clisova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)